
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 20. februar 2020 på Mave-tarm 

Kirurgisk Afdeling, Slagelse Sygehus. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Det drejer sig om et rutinebesøg på en kirurgisk afdeling, der varetager uddannelses-

funktion for aktuelt tre læger i klinisk basisuddannelse samt fire læger i introdukti-

onsuddannelse og 11 læger i hoveduddannelse i Kirurgi. 

 

Ved selvevalueringen deltog ni uddannelseslæger, repræsenterende alle dele af den 

lægelige videreuddannelse, 12 speciallæger og en lægevikar. Sundhedsstyrelsen skal 

gøre opmærksom på at forudsætningen for at afdelingen får det fulde udbytte af 

selvevalueringen er at flest mulige deltager i evalueringen, både af uddannelseslæ-

ger, speciallæger og andre personalegrupper. 

 

Ved inspektorbesøget deltog et bredt udvalg af relevante parter, herunder uddannel-

seslæger der tilsammen dækker alle dele af den lægelige videreuddannelse, lægefag-

lig vicedirektør, repræsentanter fra afdelingsledelsen, speciallæger (herunder forsk-

ningsansvarlig, kvalitetsansvarlig, skemalægger, samt vejledere) og øvrige faggrup-

per. Sundhedsstyrelsen bemærker at det er positivt at man har involveret så mange 

forskellige relevante parter, men skal gøre opmærksom på vigtigheden af, at flest 

mulige uddannelseslæger deltager ved inspektorbesøg, idet deres bidrag er særdeles 

vigtige for at vurdere uddannelsesstedet som helhed.  

 

Afdelingen har vurderet de to temaer kommunikator og forskning som utilstrækkeli-

ge, otte temaer som tilstrækkelige og seks som særdeles gode. Inspektorerne har 

vurderet ti temaer som tilstrækkelige og seks som særdeles gode.  

 

Afdelingen har begrundet sin vurdering af kommunikator med at der ikke er forma-

liseret undervisning eller fokuseret feedback på denne lægerolle. Afdelingen beskri-

ver at den ikke oplever at lykkes at motivere uddannelseslægerne til forskning og 

dermed ikke får udnyttet sit forskningspotentiale. Afdelingen er i selvevalueringen 

meget konstruktive omkring disse identificerede forbedringspotentialer og angiver at 

ville følge op på disse.  

 

Inspektorerne beskriver at afdelingen har stort fokus på uddannelse og at uddannel-

sesansvarlig overlæge og uddannelseskoordinerende yngre læge er meget engagere-

de, herunder er forholdene vedr. bl.a. vejledersamtaler, vejlederuddannelser, kompe-

tencetavle, supervision og opmærksomhed på kompetenceopnåelse ved tilrettelæg-

gelse af vagtskemaet velfungerende. 

 

Der er aftalt tre indsatsområder inden for morgenkonference, uddannelsesstrategi og 

uddannelsesansvarlig overlæge/ledelsessamarbejde. 

 

Sundhedsstyrelsen bakker op om disse indsatsområder. 

 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire 

år eller snarest muligt derefter. 


